
連結貸借対照表（N年度）

（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体

①生活インフラ・国土保全 155,258,878 ①普通会計地方債 59,869,324

②教育 54,757,300 ②公営事業地方債 14,126,547

③福祉 3,610,255  地方公共団体計 73,995,871

④環境衛生 37,114,626 (2) 関係団体

⑤産業振興 28,298,662 ①一部事務組合・広域連合地方債 278,176

⑥消防 5,243,637 ②地方三公社長期借入金 418,200

⑦総務 20,190,062 ③第三セクター等長期借入金 0

⑧収益事業 0  関係団体計 696,376

⑨その他 0 (3) 長期未払金 559,900

有形固定資産合計 304,473,420 (4) 引当金 10,021,418

(2) 無形固定資産 85,054 （うち退職手当等引当金） 9,910,471

(3) 売却可能資産 208,392 （うちその他の引当金） 110,947

公共資産合計 304,766,866 (5) その他 0

固定負債合計 85,273,565

２　投資等

(1) 投資及び出資金 668,528 ２　流動負債

(2) 貸付金 480,626 (1) 翌年度償還予定額

(3) 基金等 11,218,026 ①地方公共団体 7,714,441

(4) 長期延滞債権 2,366,868 ②関係団体 76,826

(5) その他 50,028  翌年度償還予定額計 7,791,267

(6) 回収不能見込額 △ 725,386 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 0

投資等合計 14,058,690 (3) 未払金 728,606

(4) 翌年度支払予定退職手当 86

(5) 賞与引当金 543,815

３　流動資産 (6) その他 38,248

(1) 資金 17,330,510 流動負債合計 9,102,022

(2) 未収金 1,444,611

(3) 販売用不動産 2,530,423 負　　債　　合　　計 94,375,587

(4) その他 73,263

(5) 回収不能見込額 △ 905,894 [純資産の部]

流動資産合計 20,472,913 １　公共資産等整備国県補助金等 54,416,114

２　公共資産等整備一般財源等 214,237,936

３　他団体及び民間出資分 225

４　繰延勘定 0 ４　その他一般財源等 △ 23,774,507

５　資産評価差額 43,114

純資産 合計 244,922,882

資　　産　　合　　計 339,298,469 負債及び純資産合計 339,298,469

連結貸借対照表
(平成25年3月31日現在)

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方



連結行政コスト計算書

　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他
行政コスト

（１）人件費 9,017,093 10.3% 878,743 1,421,166 1,193,481 720,221 819,494 1,085,650 2,622,139 276,199 0

（２）退職手当等引当金繰入等 666,352 0.8% 54,085 147,069 71,151 20,884 74,542 114,863 176,783 6,975 0

１ （３）賞与引当金繰入額 543,815 0.6% 38,745 86,597 73,646 44,461 46,580 68,836 167,316 17,634 0

小　　計 10,227,260 11.7% 971,573 1,654,832 1,338,278 785,566 940,616 1,269,349 2,966,238 300,808 0

（１）物件費 11,045,667 12.7% 405,244 1,535,681 1,018,119 5,950,318 495,021 180,020 1,433,996 27,268 0

（２）維持補修費 531,928 0.6% 295,020 40,520 4,584 105,621 66,920 2,304 16,959 0

（３）減価償却費 10,819,188 12.4% 4,481,755 1,518,092 242,163 1,848,007 1,791,358 230,479 707,334 0

小　　計 22,396,783 25.7% 5,182,019 3,094,293 1,264,866 7,903,946 2,353,299 412,803 2,158,289 27,268 0

（１）社会保障給付 29,530,173 33.9% 287,015 28,889,379 353,779

（２）補助金等 21,834,471 25.1% 19,281 205,066 20,470,295 143,170 600,202 35,298 351,795 9,364 0

（３）他会計等への支出額 0 0.0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

1,143,077 1.3% 161,276 0 116,897 347,386 395,408 2,308 119,802 0 0

小　　計 52,507,721 60.3% 180,557 492,081 49,476,571 844,335 995,610 37,606 471,597 9,364 0

（１）支払利息 1,415,554 1.6% 1,415,554

（２）回収不能見込計上額 △ 55,181 -0.1% △ 55,181

（３）その他行政コスト 645,324 0.8% 90,867 0 236,680 45,091 71,986 0 0 0 200,700

小　　計 2,005,697 2.3% 90,867 0 236,680 45,091 71,986 0 0 0 1,415,554 △ 55,181 200,700

87,137,461 6,425,016 5,241,206 52,316,395 9,578,938 4,361,511 1,719,758 5,596,124 337,440 1,415,554 △ 55,181 200,700

（　構　成　比　率　） 7.4% 6.0% 60.1% 11.0% 5.0% 2.0% 6.4% 0.4% 1.6% -0.1% 0.2%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 1,690,031 345,906 21,532 155,985 136,792 16,695 1,992 256,543 0 0 0 754,586

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 9,223,169 33,075 5,846 9,021,232 29,372 6,952 6,901 32,452 0 0 0 87,339

３ 保 険 料 4,277,911 4,277,911

４ 事 業 収 益 6,926,329 438,760 0 0 6,279,520 208,049 0 0 0 0

５ その他特定行政サービス収入 180,095 2,614 0 97,460 25,250 54,771 0 0 0 0

22,297,535 820,355 27,378 13,552,588 6,470,934 286,467 8,893 288,995 0 0 0 841,925

ｂ／ａ 25.6% 12.8% 0.5% 25.9% 67.6% 6.6% 0.5% 5.2% 0.0% 0.0% 0.0%

64,839,926 5,604,661 5,213,828 38,763,807 3,108,004 4,075,044 1,710,865 5,307,129 337,440 1,415,554 △ 55,181 200,700 △ 841,925（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ

連結行政コスト計算書
自　　平成24年4月　1日

至　　平成25年3月31日

２

３

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 b



連結純資産変動計算書

（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

他団体及び
民間出資分

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 242,530,592 55,466,898 208,484,243 113,092 △ 21,587,194 53,553

純経常行政コスト △ 64,839,926 △ 64,839,926

一般財源

地方税 15,297,938 15,297,938

地方交付税 16,815,738 16,815,738

その他行政コスト充当財源 9,538,988 9,538,988

補助金等受入 26,248,298 1,421,101 24,827,197

臨時損益

災害復旧事業費 △ 262,412 △ 262,412

公共資産除売却損益 1,092 1,092

投資損失 3,598 3,598

収益事業純損失 0 0

その他 0 0

基金積立金 0 0

…

科目振替

公共資産整備への財源投入 8,421,559 △ 8,421,559

公共資産処分による財源増 0 0 0 0

貸付金・出資金等への財源投入 0 744,920 △ 744,920

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0 △ 141,523 141,523

減価償却による財源増 △ 2,471,885 △ 8,347,303 10,819,188

地方債償還に伴う財源振替 7,413,986 △ 7,413,986

出資の受入・新規設立 △ 112,868 △ 112,868

資産評価替えによる変動額 △ 53 △ 53

無償受贈資産受入 57,915 57,915

その他 △ 356,018 0 △ 2,337,946 1 2,050,228 △ 68,301

期末純資産残高 244,922,882 54,416,114 214,237,936 225 △ 23,774,507 43,114

連結純資産変動計算書
自　　平成24年4月　1日

至　　平成25年3月31日



連結資金収支計算書

（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

地方独立行政法人公共資産整備支出

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出

地方三公社公共資産整備支出

第三セクター等公共資産整備支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

経費負担割合変更に伴う差額

期末資金残高

16,815,738

24,626,574

10,045,390

29,530,173

21,834,471

1,693,428

9,155,000

92,529,509

76,832,407

15,295,854

1,143,077

1,415,554

2,222,704

602,136

2,573,340

連結資金収支計算書
自　　平成24年4月　1日

至　　平成25年3月31日

１ 経 常 的 収 支 の 部

10,783,839

0

11,045,666

0

4,168,460

0

1,623,831

0

4,403,486

8,488,197

0

352,770

8,522,986

465

15,697,102

301,065

539,729

60,881

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

11,249,813

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

3,249

271,927

6,067,467

△ 5,182,346

1,496

9,077,180

200

71,738

10,286,833

0

17,330,510

△ 4,196

0

80,000

571,724

343,801

16,762,982

97,461

0

0

0

296,921

0

△ 9,943,032

61,523

103,321

0


