## 連結貸借対照表

(平成25年3月31日現在)

借	方		貸	方		
[資産の部]			[負債の部]			
1 公共資産			1 固定負債			
(1) 有形固定資産			(1) 地方公共団体			
①生活インフラ・国土保全	155,258,878		①普通会計地方債	59,869,324		
②教育	54,757,300		②公営事業地方債	14,126,547		
③福祉	3,610,255		地方公共団体計		73,995,871	
④環境衛生	37,114,626		(2) 関係団体			
⑤産業振興	28,298,662		①一部事務組合・広域連合地方債	278,176		
⑥消防	5,243,637		②地方三公社長期借入金	418,200		
⑦総務	20,190,062		③第三セクター等長期借入金	0		
⑧収益事業	0		関係団体計	·	696,376	
9その他	0		(3) 長期未払金		559,900	
有形固定資産合計	304,473,420		(4) 引当金		10,021,418	
(2) 無形固定資産	85,054		(うち退職手当等引当金)		9,910,471	
(3) 売却可能資産	208,392		(うちその他の引当金)		110,947	
公共資産合計		304,766,866	(5) その他		0	
			固定負債合計			85,273,565
2 投資等						
(1) 投資及び出資金	668,528		2 流動負債			
(2) 貸付金	480,626		(1) 翌年度償還予定額			
(3) 基金等	11,218,026		①地方公共団体	7,714,441		
(4) 長期延滞債権	2,366,868		②関係団体	76,826		
(5) その他	50,028		翌年度償還予定額計		7,791,267	
(6) 回収不能見込額	△ 725,386		(2) 短期借入金(翌年度繰上充用金を含む)		0	
投資等合計	,	14,058,690	(3) 未払金		728,606	
			(4) 翌年度支払予定退職手当		86	
			(5) 賞与引当金		543,815	
3 流動資産			(6) その他		38,248	
(1) 資金	17,330,510		流動負債合計			9,102,022
(2) 未収金	1,444,611					
(3) 販売用不動産	2,530,423		負 債 合 計		_	94,375,587
(4) その他	73,263					
(5) 回収不能見込額	△ 905,894		[純資産の部]			
流動資産合計	į	20,472,913	1 公共資産等整備国県補助金等	<u></u>	54,416,114	
			2 公共資産等整備一般財源等	<u></u>	214,237,936	
			3 他団体及び民間出資分	<u></u>	225	
4 繰延勘定		0	4 その他一般財源等		△ 23,774,507	
			5 資産評価差額		43,114	
			純資産 合計		_	244,922,882
資 産 合 計		339,298,469	負債及び純資産合計			339,298,469

# 連結行政コスト計算書

自 平成24年4月 1日 至 平成25年3月31日

### 【経常行政コスト】

	年申川政コスト』													(+12:111)
		総額	(構成比率)	生活インフラ・ 国土保全	教 育	福 祉	環境衛生	産業振興	消防	総務	議会	支払利息	回収不能 見込計上額	その他 行政コスト
	(1)人件費	9,017,093	10.3%	878,743	1,421,166	1,193,481	720,221	819,494	1,085,650	2,622,139	276,199			0
	(2)退職手当等引当金繰入等	666,352	0.8%	54,085	147,069	71,151	20,884	74,542	114,863	176,783	6,975			0
1	(3)賞与引当金繰入額	543,815	0.6%	38,745	86,597	73,646	44,461	46,580	68,836	167,316	17,634			0
	小 計	10,227,260	11.7%	971,573	1,654,832	1,338,278	785,566	940,616	1,269,349	2,966,238	300,808			0
	(1)物件費	11,045,667	12.7%	405,244	1,535,681	1,018,119	5,950,318	495,021	180,020	1,433,996	27,268			0
2	(2)維持補修費	531,928	0.6%	295,020	40,520	4,584	105,621	66,920	2,304	16,959	0			
_	(3)減価償却費	10,819,188	12.4%	4,481,755	1,518,092	242,163	1,848,007	1,791,358	230,479	707,334	0			
	小 計	22,396,783	25.7%	5,182,019	3,094,293	1,264,866	7,903,946	2,353,299	412,803	2,158,289	27,268			0
	(1)社会保障給付	29,530,173	33.9%		287,015	28,889,379	353,779	$\setminus$						
	(2)補助金等	21,834,471	25.1%	19,281	205,066	20,470,295	143,170	600,202	35,298	351,795	9,364			0
3	(3)他会計等への支出額	0	0.0%	0	0	0	0	0	0	0	0			0
	(4)他団体への 公共資産整備補助金等	1,143,077	1.3%	161,276	0	116,897	347,386	395,408	2,308	119,802	0			0
	小 計	52,507,721	60.3%	180,557	492,081	49,476,571	844,335	995,610	37,606	471,597	9,364			0
	(1)支払利息	1,415,554	1.6%									1,415,554		
4	(2)回収不能見込計上額	△ 55,181	-0.1%										△ 55,181	
	(3)その他行政コスト	645,324	0.8%	90,867	0	236,680	45,091	71,986	0	0	0			200,700
	小計	2,005,697	2.3%	90,867	0	236,680	45,091	71,986	0	0	0	1,415,554	△ 55,181	200,700
経	常行政コスト a	87,137,461		6,425,016	5,241,206	52,316,395	9,578,938	4,361,511	1,719,758	5,596,124	337,440	1,415,554	△ 55,181	200,700
	(構成比率)			7.4%	6.0%	60.1%	11.0%	5.0%	2.0%	6.4%	0.4%	1.6%	-0.1%	0.2%

[á	経常	収益)	1																一般財源 振替額
1	使	用	料 •	手	数料	1,690,0	31	345,906	21,532	155,985	136,792	16,695	1,992	256,543	0	0		0	754,586
2	分扌	旦 金	・負担	金・	寄附金	9,223,10	i9	33,075	5,846	9,021,232	29,372	6,952	6,901	32,452	0	0		0	87,339
3	保		険		料	4,277,9	11			4,277,911		$\setminus$			$\setminus$	$\setminus$	$\setminus$	$\setminus$	
4	事		業	収	益	6,926,3	29	438,760	0	0	6,279,520	208,049	0	0	0			0	
5	その	他特	定行政	サーヒ	ごス収入	180,09	95	2,614	0	97,460	25,250	54,771	0	0	0			0	
経		常	収	益	b	22,297,5	35	820,355	27,378	13,552,588	6,470,934	286,467	8,893	288,995	0	0		0	841,925
			b/a			25.0	3%	12.8%	0.5%	25.9%	67.6%	6.6%	0.5%	5.2%	0.0%	0.0%		0.0%	
(差	引):	純経常	常行政	コスト	a — b	64.839.9	26	5.604.661	5.213.828	38.763.807	3.108.004	4.075.044	1.710.865	5.307.129	337.440	1.415.554	△ 55.181	200.700	△ 841.925

連結純資産変動計算書 自 平成24年4月 1日 至 平成25年3月31日

		, II '/	, II % + + + 14*	M. E. H. = -*	7.011	(単位:十円
	純資産合計	公共資産等整備 国県補助金等	公共資産等整備 一般財源等	他団体及び 民間出資分	その他 一般財源等	資産評価差額
期首純資産残高	242,530,592	55,466,898	208,484,243	113,092	△ 21,587,194	53,553
純経常行政コスト	△ 64,839,926				△ 64,839,926	
一般財源						
地方税	15,297,938				15,297,938	
地方交付税	16,815,738				16,815,738	
その他行政コスト充当財源	9,538,988				9,538,988	
補助金等受入	26,248,298	1,421,101			24,827,197	
臨時損益						
災害復旧事業費	△ 262,412				△ 262,412	
公共資産除売却損益	1,092				1,092	
投資損失	3,598				3,598	
収益事業純損失	0				0	
その他	0				0	
基金積立金 :	0				0	
科目振替						
公共資産整備への財源投入			8,421,559		△ 8,421,559	
公共資産処分による財源増		0	0		0	0
貸付金・出資金等への財源投入		0	744,920		△ 744,920	
貸付金・出資金等の回収等による財源増		0	△ 141,523		141,523	
減価償却による財源増		△ 2,471,885	△ 8,347,303		10,819,188	
地方債償還に伴う財源振替			7,413,986		△ 7,413,986	
出資の受入・新規設立	△ 112,868			△ 112,868		
資産評価替えによる変動額	△ 53					△ 53
無償受贈資産受入	57,915					57,915
その他	△ 356,018	0	△ 2,337,946	1	2,050,228	△ 68,301
期末純資産残高	244,922,882	54,416,114	214,237,936	225	△ 23,774,507	43,114

人件費   10,783     物件費   11,045     社会保障給付   29,530     補助金等   21,834     支払利息   1,415     その他支出   2,222     支出方税   15,295     地方税   16,815     国県補助金等   24,626     使用料・手数料   1,693     分担金・負担金・寄附金   9,155     保険料   4,403     事業収入   8,488     諸収入   602							(=	月位:十円)
物件費 11,045   社会保障給付 29,530   補助金等 21,834   支払利息 2,222   支 出 合 計 76,832   地方税 15,295   地方交付税 16,815   国県補助金等 24,626   使用料・手数料 1,693   分担金・負担金・寄附金 9,155   保険料 4,403   事業収入 8,488   諸収入 602   地方債発行額 2,573	1	経	常	的	収	支	の	部
社会保障給付 補助金等 支払利息 その他支出 支 出 合 計 76,832 地方税 地方税 地方交付税 国県補助金等 使用料・手数料 分担金・負担金・寄附金 保険料 事業収入 諸収入 地方債発行額	人件費							10,783,839
補助金等 21,834   支払利息 1,415   その他支出 2,222   支出 台計   76,832   地方税 15,295   地方交付税 16,815   国県補助金等 24,626   使用料・手数料 1,693   分担金・負担金・寄附金 9,155   保険料 4,403   事業収入 8,488   諸収入 602   地方債発行額 2,573	物件費							11,045,666
支払利息 1,415   その他支出 2,222   支出合計 76,832   地方税 15,295   地方交付税 16,815   国県補助金等 24,626   使用料・手数料 1,693   分担金・負担金・寄附金 9,155   保険料 4,403   事業収入 8,488   諸収入 602   地方債発行額 2,573	社会保	障給付						29,530,173
その他支出 2,222   支 出 合 計 76,832   地方稅 15,295   地方交付税 16,815   国県補助金等 24,626   使用料·手数料 1,693   分担金·負担金·寄附金 9,155   保険料 4,403   事業収入 8,488   諸収入 602   地方債発行額 2,573	補助金等	等						21,834,471
支 出 合 計 76,832   地方税 15,295   地方交付税 16,815   国県補助金等 24,626   使用料·手数料 1,693   分担金·負担金·寄附金 9,155   保険料 4,403   事業収入 8,488   諸収入 602   地方債発行額 2,573	支払利	息						1,415,554
地方稅 15,295   地方交付稅 16,815   国県補助金等 24,626   使用料·手数料 1,693   分担金·負担金·寄附金 9,155   保険料 4,403   事業収入 8,488   諸収入 602   地方債発行額 2,573	その他	支出						2,222,704
地方交付税 16,815   国県補助金等 24,626   使用料・手数料 1,693   分担金・負担金・寄附金 9,155   保険料 4,403   事業収入 8,488   諸収入 602   地方債発行額 2,573	支		出	合		計		76,832,407
国県補助金等 24,626   使用料·手数料 1,693   分担金·負担金·寄附金 9,155   保険料 4,403   事業収入 8,488   諸収入 602   地方債発行額 2,573	地方税							15,295,854
使用料·手数料 1,693 分担金·負担金·寄附金 9,155 保険料 4,403 事業収入 8,488 諸収入 602 地方債発行額 2,573	地方交	付税						16,815,738
分担金·負担金·寄附金   9,155     保険料   4,403     事業収入   8,488     諸収入   602     地方債発行額   2,573	国県補	助金等						24,626,574
保険料   4,403     事業収入   8,488     諸収入   602     地方債発行額   2,573	使用料	•手数料	4					1,693,428
事業収入   8,488     諸収入   602     地方債発行額   2,573	分担金•	負担金	•寄附金					9,155,000
諸収入 602 地方債発行額 2,573	保険料							4,403,486
地方債発行額 2,573	事業収.	入						8,488,197
377 2077 130	諸収入							602,136
<b>上</b> 期 供 λ 全 供 λ 類	地方債	発行額						2,573,340
区为旧八亚旧八银	長期借.	入金借。	入額					0
短期借入金増加額	短期借.	入金増	加額					0
基金取崩額 352	基金取	崩額						352,770
その他収入 8,522	その他」	収入						8,522,986
収 入 合 計 92,529	収		入	合		計		92,529,509
経 常 的 収 支 額 15,697	経	常	的	収	支	額		15,697,102

2	公	共 j	至 百	整 整	備	Ī	収	支	ξ.	の	部		
公共資	産整備	講支出								10	,045,390		
公共資	公共資産整備補助金等支出										,143,077		
地方独	地方独立行政法人公共資産整備支出										0		
一部事	一部事務組合・広域連合公共資産整備支出										0		
地方三	地方三公社公共資産整備支出										60,881		
第三セ	第三セクター等公共資産整備支出												
支		出		合			計			11	,249,813		
国県補	助金領	争								1	,623,831		
地方債	発行客	<b></b>							4,168,460				
長期借	長期借入金借入額										0		
基金取	基金取崩額										3,249		
その他	その他収入										271,927		
収		入		合			計			6	,067,467		
公步	資	産	整	備	収 :	支	額			Δ5	,182,346		

3	投	資	•	財	務	的	]	収	支	の	部
投資	及び出	資金									200
貸付	金										71,738
基金	積立額	Į.									539,729
定額	運用基	金への	)繰出	支出							301,065
地方	債償還	超額									9,077,180
長期	借入金	返済額	Į.								296,921
短期	借入金	<b>達減少</b> 額	Į.								0
収益	事業紅	性支出									0
その	他支出	1									0
支		出			合			計		1	0,286,833
国県	補助金	等									1,496
貸付	金回収	7額									61,523
基金	取崩額	Į									80,000
地方	債発行	預									0
長期	借入金	:借入額	Ą								0
公共	資産等	<b>売却</b> 収	八								103,321
収益	事業紅	収入									0
その	他収入										97,461
収		入			合			計			343,801
投	資	· 財	- 科	· ·	<b>勺</b> 山	又	支	額		Δ	9,943,032

翌年度繰上充用金増減額	0
当年度資金増減額	571,724
期首資金残高	16,762,982
経費負担割合変更に伴う差額	△ 4,196
期末資金残高	17,330,510